МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ИЛЬИНОВСКАЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ
 (МБОУ «СОШ ст. Ильиновская»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат
«ИЛЬИНОВСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Ильиновски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ
25.12.2023г. № 242-п

ст. Ильиновская

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 № 54-ФЗ (с изменениями и

дополнениями), в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению историко-краеведческих материалов и в учебно-
познавательных целях, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать музей «Дай кхерч» краеведческой направленности на базе

МБОУ «СОШ ст. Ильиновская».
2. Выделить для создания музея школьный кабинет общей площадью

14 кв. м.
3. Назначить руководителем музея «Дай кхерч» советника директора

Сулумханову Х.Л.
4. Утвердить:
4.1. Положение о школьном музее «Дай кхерч»;
4.2. Должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «СОШ ст.

Ильиновская»;

4.3. Концепцию развития музея «Дай кхерч»;
4.4. План деятельности школьного музея.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Л.А. Хагиева

		2024-09-05T18:04:07+0300
	Хагиева Луиза Алсултановна